productivo en Colombia, con el propósito de mitigar los diferentes riesgos que impone el cambio climático. 

Duración: 

12 Meses en la vigencia 2026 

Fecha de Inicio: 1 de enero de 2026 

Fecha de Finalización: 31 de diciembre de 2026 

Valor Total del Proyecto: 

$ 870.865.636 (Ochocientos setenta millones ochocientos sesenta y cinco mil seiscientos treinta y seis pesos M/cte) 

Cofinanciación: 

CUOTA DE FOMENTO:  

$ 611.937.056 (Seiscientos once millones novecientos treinta y siete mil cincuenta y seis pesos M/cte).  

Otras fuentes:  

FEDEPAPA:  

$ 38.076.644 (Treinta y ocho millones setenta y seis mil seiscientos cuarenta y cuatro pesos M/cte).  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA:  

$ 220.851.936 (Doscientos veinte millones ochocientos cincuenta y un mil novecientos treinta y seis pesos M/cte). 

FICHA DE PRESENTACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Código: PR-CAF-02 

Dirección de Cadenas 

Agrícolas y Forestales. 

Dirección de Cadenas 

Pecuarias. 

Fondos de Fomento Agropecuarios y de los Fondos de 
Estabilización de Precios.